



Warszawa, dnia 27 marca 2020 r.

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa odczynników i materiałów zużywalnych do wykonywania badań z zakresu morfologii krwi oraz płynów z jam ciała” – sprawa nr 9/PN/2020/BK

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie działając na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień treści i dokonuje zmian SIWZ:

### **Pytanie nr 1 dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ, §1 ust. 3**

Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

*„Na wypadek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty, Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.*

W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 490 KC gdy spełnienie świadczenia przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na jej stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona zaoferuje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

### **Pytanie nr 2 dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ, §1 ust. 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dostarczany towar posiadał termin przydatności do użycia nie krótszy niż 6 miesięcy, za wyjątkiem krwi kontrolnej, której ważność wynosi do 2 miesięcy od momentu dostarczenia zgodnie z harmonogramem, ale skalkulowana jest w ilości uwzględniającej zarówno ważność jak i ilość wymaganą przez Zamawiającego? Jeżeli tak prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zapisu:

*„z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi do 2 miesięcy, w przypadku, gdy ta będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego”.*

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o odpowiednią zmianę w umowie §1 ust. 4 oraz SIWZ rozdział 3 pkt 3.7.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji w tym zakresie.**

### **BYŁO:**

4. Każdorazowo dostarczony Zamawiającemu odczynnik będzie miał termin przydatności do użycia nie krótszy niż 6 miesięcy od daty dostawy.

### **JEST:**

4. Każdorazowo dostarczony Zamawiającemu odczynnik będzie miał termin przydatności do użycia nie krótszy niż 6 miesięcy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi do 2 miesięcy, w przypadku, gdy ta będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego.

**Pytanie nr 3 dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ, §2 ust. 3**

Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnych kart charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy?

Jeżeli tak proponujemy uzupełnienie zapisu: „*lub zapewni całodobowy dostęp online do karty charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: www.....*”

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, dokonuje modyfikacji zapisu.**

**BYŁO:**

3. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu karty charakterystyki w formie papierowej lub elektronicznej wraz z pierwszą dostawą towaru, a następnie po każdej zmianie ww. dokumentów.

**JEST:**

3. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu karty charakterystyki w formie papierowej lub zapewni całodobowy dostęp online do karty charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: *www.....*” wraz z pierwszą dostawą towaru, a następnie po każdej zmianie ww. dokumentów.

**Pytanie nr 4 dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ, §2 ust. 8 pkt 2)**

Prosimy o dookreślenie ww. postanowienia poprzez dodanie „*w czasie nie dłuższym niż 48 godzin w dni robocze*”.

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, dokonuje modyfikacji zapisu.**

**BYŁO:**

2) Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia na swój koszt i ryzyko, towaru wolnego od wad niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia o wadzie, w czasie nie dłuższym niż 48 godzin.

**JEST:**

2) Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia na swój koszt i ryzyko, towaru wolnego od wad niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia o wadzie, w czasie nie dłuższym niż 48 godzin w dni robocze

**Pytanie nr 5 dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ, §3 ust. 1**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie wraz z towarem elektronicznej faktury VAT na wskazany adres poczty elektronicznej

Przedmiot zamówienia jest wysyłany do Zamawiającego z magazynu Wykonawcy, który znajduje się w innej lokalizacji niż biuro, w którym pracownik Wykonawcy wystawia faktury VAT po dostarczeniu przedmiotu zamówienia. Ze względów logistycznych i podstawowych zasad bezpieczeństwa Wykonawca nie wysyła faktur wraz z towarem. Istnieje jednak możliwość otrzymywania przez Zamawiającego w dniu dostawy towaru faktury elektronicznej przesyłanej przez Wykonawcę na wskazany adres poczty elektronicznej, dzięki czemu nie zachodzi konieczność dosyłania faktury papierowej.

Jeżeli tak prosimy o zmianę ww. postanowienia poprzez dodatnie zapisu „*Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur elektronicznych na następujący adres poczty elektronicznej.....*”.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraził zgodę na przesłanie faktury elektronicznej w §3 ust. 2.**

**Pytanie nr 6 dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ, §9 ust. 8**

Zamawiający wskazuje na obowiązek Wykonawcy dostarczania na swój koszt odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych i zużywalnych w przypadku niedoszacowania ich ilości w ofercie. Prosimy o usunięcie ww. zapisu, ze względu na fakt, iż Wykonawca szacuje ilości odczynników biorąc pod uwagę wskazane przez Zamawiającego ilości przewidywanych badań i

średnią ilość zużywania odczynnika na 1 badanie. Wykonawca nie ma wpływu i kontroli na faktyczną ilość zużywania odczynników przez Zamawiającego.

Ewentualnie prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia zapisem w brzmieniu:

*„z wyłączeniem sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany wzrostem ilości badań, niż deklarowano w SIWZ bądź użytkowaniem analizatorów w sposób niezgodny z instrukcją obsługi analizatorów”.*

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisem §9 ust. 8 Zamawiający wskazuje wyłącznie na materiały wymagane, ale nie umieszczone przez Wykonawcę w formularzu asortymentowo - cenowym (tj. niezbędne do wykonania badania lub prawidłowego użytkowania analizatora).**

**Pytanie nr 7 dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ.**

Z uwagi na wejście w życie nowych przepisów o ochronie danych osobowych, celem właściwego zabezpieczenia dokumentacji przez obie Strony, prosimy o dołączenie do umowy głównej - umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Dostęp do danych osobowych przez Wykonawcę może nastąpić w sytuacji serwisowania dzierżawionych urządzeń. Inżynier serwisu może mieć wówczas potencjalnie dostęp do danych pacjenta.

**Odpowiedź: Zamawiający wraz z umową podstawową zawrze z Wykonawcą umowę powierzenia przetwarzania danych osobowych. Wzór stanowi załącznik do niniejszego pisma.**

**Pytanie nr 8 dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ.**

Ze względu na specyfikę jednego z oferowanych produktów, tj. odczynnika do oznaczeń płytek metodą fluorescencyjnej cytometrii przepływowej i jego technologii produkcji, prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zmianę terminu ważności odczynnika z 6 miesięcy na 5 miesięcy od daty dostarczenia (nie ma to wpływu na termin ważności odczynnika po otwarciu).

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

W związku z dokonaną modyfikacją Zamawiający zmienia **termin składania ofert** z dnia 30 marca 2020 roku godz. 10:00 na dzień **6 kwietnia 2020** roku na godz. **10:00**. **Otwarcie ofert** nastąpi w dniu **6 kwietnia 2020** roku o godz. **10:30**.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SIWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia przekazania.

Zatwierdził  
Dyrektor NIGRiR  
Dr n. med. Marek Tombarkiewicz

Sporządziła: Bogumiła Kalinowska

SPECJALISTA W ZAKRESIE GERIATRII I REUMATOLOGII  
PUBLICZNYCH  
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii  
i Rehabilitacji w Warszawie  
  
Bogumiła Kalinowska

